INDICAÇÃO Nº 302 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação das traves do gol da quadra de futebol, situada no bairro Colinas de Santa
Bárbara.

JUSTIFICATIVA

A referida quadra de futebol, está sem as traves do gol,
devido à falta de manutenção das mesmas. Tal situação prejudica a pratica esportiva no
local, haja visto que as traves de futebol são um elemento fundamental do jogo,
ajudando a definir os objetivos e as regras do esporte, orientando a estratégia dos
jogadores e contribuindo para a arbitragem justa e precisa.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YU1T95WEC3TV8242
		2023-03-28T15:18:37-0300